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"ARVIS "

Pasqyrat Financiare 2009
BILANCI KONTABEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
Te gjitha balancat jané né LEKE
PERIUDHA NGA 1 JANARI NE
AKTIVET o ~ Shenime 31/12/2009 31/12/2008
I  |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 [Aktive Monetare 3.1.1 5,420,121 5,516,569
2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet - -
ii  |Aktive te mbajtura per tregtim - -
Totali 2 - -
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme 3.1.2/3.1.4 15,766,243 | 9,026,680
ii  |Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme 3,662,955 2,449,747
iii  |Instrumenta te tjera borxhi - -
iv  |Investime te tjara financiare - -
Totali 3 3.1.2 19,429,198 11,476,427
4 (Inventari
i |Materiale - -
it |Prodhim ne proges - -
ili  |Produkte te gateshme - -
iv  |Mallra per rishitje 5,935,863 134,209
v |Parapagesat per furnizime - 551,023
Totali 4 3.1.3 5,935,863 685,232
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera - -
6 ]Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje - -
7 \Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 30,785,182 17,678,228
II |AKTIVET AFATGJATA
1  |Investimet financiare afatgjata
i |Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
it |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje - -
iii  |Aksione dhe letra te tjera me viere - -
iv__|Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata , - -
Totali 1 - -
2 | Aktive afatgjata materiale
i |Toka - -
ii  |Ndertesa - -
iii | Makineri dhe paisje 3,398,917 4,248,646
iv [Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel) - -
| Totali 2 3.2.1 3,398,917 4,248,646
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
i |Emriimire - -
ii [Shpenzimet e zhvillimit - -
iii ]Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -
| Totali 4 322 - -
5 [Kapitali aksionar i papaguar - -
6 !Aktive te tjera afatgjata - -
’[TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 3,398,917 4,248,646
TOTALI I AKTIVEVE (I+1) 34,184,099 21,926,874

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




"ARVIS "
Pasqyrat Financiare 2009

BILANCI KONTABEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008

Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

DERYRIMET AFATSHKURTER

| tm

- PERIUDHA NGA 1 JANARI NE

w20y |

31/12/2008

1

Derivativet

Huamarjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

3.3.1

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

6,460,935

3,700,037

Te pagueshme ndaj punonjesve

121,520

194,397

Detyrime tatimore

52,518

46,037

Hua te tjera

21,184,988

14,089,778

Parapagimet e arketuara

964,880

Totali 3

332

27,819,961

18,995,129

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I)

27,819,961

18,995,129

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

ii

Bono te konvertueshme

Totali 1

Huamarje te tjera afatgjata

342

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

TOTALI I DETYRIMEVE (1+I1)

27,819,961

18,995,129

m

KAPITALI .

Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme (P.F te
konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (-)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

(G0 NN (W

Fitim/humbja e akumuluar

2,831,745

443,825

[
[—4

Fitim/humbja e vitit financiar

3,432,393

2,387,920

TOTALI I KAPITALIT (11I)

6,364,138

2,931,745

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II-+111)

3.5

34,184,099

21,926,874

Sheénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)

PASQYRA FIN. 2009

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
Te gjitha balancat jané n&¢ LEKE

"ARVIS "

7 ; o . PERIUDHA NGA 1 JANARI NE
Nr |Pershkrimi i Elementeve ~BHENI 31.12.2009 31.12.2008 |
A SHITJET NETO -
1|Shitjet neto 5.1.1 62,102,969 65,592,798
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5.12 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) - -
Totali I te ardhurave 62,102,969 65,592,798
4|Materialet ¢ konsumuara 5.2.1 (53,678,842) (53,456,544)
5/Kosto e punes 522 (1,764,271) (1,471,186)
- Pagat e personelit (1,491,319) (1,208,862)
- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (272,952) (262,324)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 523 (849,729) (629,800)
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 524 (2,451,095) (7,502,192)
8 Totali i shpenzimeve (4-7) (58,743,937) (63,059,722)
9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore 3,359,032 2,533,076
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
- )Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
- lTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet i
\Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll - - J
12| Te ardhura dhe shpenzime financiare \
12.1|Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ
12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi o (224) 1,376
12,3 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit 456,169 118,792
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto) 5.1.3 455,945 120,168
14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 3,814,977 2,653,244
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 3?2,584)

16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar

Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

(265,324)

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




ARVIS DURRES
PASQYRAT FINANCIARE 2009

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha qe perfundon ne
FLUKSET SHENIME] 31.12.2009 31.12.2008
1|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5 3,814,977 2,653,244
Rregullime per:
Amortizimin 523 849,729 629,800
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga investimet - -
Shpenzime per interesa - -
c Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 3.1.2 (6,739,563) (6,432,417)
d Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera 31.2 (1,212,984) 2,801,296
e Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit 313 (5,250,631) 724918
f Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti | 3.3.2 8,824,832 4,781,325
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet 286,360 5,158,166
g Interesi | paguar (2,182) -
h Tatim mbi fitimin | paguar 5 (382,584) (265,324)
Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (98,406) 4,892,842
2{Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese
a Blerje e kompanise____ (-) parate e arketuara - -
b Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-} - (2,314,536)
c Te ardhura nga shitja e pajisjeve 3.21 -
d Interesi | arketuar 1,958 -
e Dividentet e arketuar . - -
Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese 1,958 (2,314,536)
3|Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite financiare
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
b Te ardhura nga huamarje afat gjata - -
c Pagesat e detyrimeve te gerase financiare - -
d Dividente te paguar - -
Mjete monetare neto nga veprimtarite financiare - -
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare (96,448) 2,578,308
Mjete monetare né fillim te periudhes kontabel 5,516,569 2,938,263
Mjete monetare ne fund te periudhes 3.1.1 5,420,121 5,516,569




“ARVIS” SH.P.X
PASQYRAT FINANCIARE 2009

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundyvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
(TE gjitha balancat jan& n& lekg)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“ARVIS “ SH.P.K. &shté krijuar m& 17.02.2005 dhe &shte rregjistruar me vendim gjykate nr 32860 dt
17.02.2005.

Statusi juridik Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar.

Selia e entitetit ndodhet né L. 4 RR ¢ SKENDERBEJ”, Durrés

Nuk &shté e organizuar né filiale apo degé

Objekti i Veprimtarisé:

- Shitje, transport mallrash importi.

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin
Nr. 9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t€ tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e se ciles i zoteron ortaku
Administratori, Islam Isufaj.

Qarkullimi vjetor 62.103 mijé LEKE (afarizmi).
2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5 mbi bazen e parimeve dhe metodave qé pércaktohen
nga Ké&shilli Kombétar i Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jang& pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t& Standardeve Kontabél t& shpallura nga Ministri i
Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji.

Ato jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj metode, efektet
¢ transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arké&tohen.

Rregjistrimet kontab&l jané kryer né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i
pérket vlefshméris€ pér t’u pranuar né Kontabilitet.

Pasqyrat jané pérgatitur n& LEKE shqiptare, monedha kombétare ¢ Republikés sé Shqipérisé.

Té gjitha transaksionet n& monedha té tjera jané€ konvertuar né LEKE.




“ARVIS” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2009

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
(Té& gjitha balancat jang né lek&)

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,
2.2.1 Parimi i kujdesit,

N& pérgjithési pasqyrat financiare jané pérgatitur né baze t& parimit t& kujdesit.
Jané rregjistruar vetém fitime qé& konsiderohen si t& sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.

2.2.2 Parimi i vijimésise s¢ aktivitetit,
Llogarité vijetore jané pérgatitur sipas parimit t&€ vijushméris€.
2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,
Te ardhurét dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén pérkatése raportuese.
2.2.4 Saktésia e geljes,
Mbyllja e vitit 2008 &shté mbartur sakté né celje t& vitit 2009.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, éshté
zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet ¢
konsiderueshme.

Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &shté paraqitur me shifra
koresponduese .

2.2.8 Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe té kuptueshme, me pérshkrim t€ ploté, té
qarté dhe t& ndershém t€ gjéndjes s€ shoqgrisé.

2.3 Metodat e vlerésimit,
Vleresim dhe standart i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén

2.3.1 Aktivet e gendrueshme, N& hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes) dhe mé
pas jang vlerésuar me modelin e kostos.
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jang pérdorur kéto norma amortizimi:




“ARVIS” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2009

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
(T& gjitha balancat jané né leké)

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per | Vitet e perdorimit
vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2009

Ndértesa % e vlerés fillestare

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur

Mjete transporti 20% e vleres se mbetur 5-7

Mobilje 20% e vleres se mbetur 5-7

Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur 4-6

2.3.2 Kérkesat pér Arkétim, jan€ kontabilizuar me vlerén neto t& realizueshme.
2.3.3 Detyrimet e tjera, jané kontabilizuar me vlerén neto t& realizueshme.
2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj,
- Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né datén e transaksionit,
- Asetet monetare né valute vler&sohen me kursin zyrtar t€ publikuar nga Banka e Shqipérisé,

- Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve n€ kontabilitet.

Kurset e kémbimit t€ pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

Monedha 31.12.2009 31.12.2008
LEKE/valute LEKE/valute

USD 95.81 87.91

EUR 137.96 . 123.80

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare, Gjéndja né& bilanc 5.420.121 LEKE, me strukture:

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008

Banka 5.373.503 5,176,274

Arka 46.618 340,295

3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare

3.1.1.2

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Kesh né doré LEKE 46.618 340,295

TIRANA BANK (EURO) 861.365 9,548

TIRANA BANK (LEKE) 391.840 1,762,362

TIRANA BANK (USD) 2.574.546 -




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008

(T& gjitha balancat jan& n& leké)

“ARVIS” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2009

ALPHA BANKA(EURO) 764.872 | 2,960,412
ALPHA BANKA(LEKE) 87.718 443,952
CREDINS BANK (EUR) 275.496
CREDINS BANK (LEKE) 417.666
Kesh totale né dore dhe né banka 5.420.121 | 5,516,569

Pesha specifike né aktiv 15.86 %.

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare q& jané t€ rakorduara me ditarin dhe

bilancin.

Gjé&ndja kontabél e arkés &shte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim, kartela, bilanc...).

3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Gjéndja né bilanc 19.429.198 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008
Klient& pér mallra, produkte e shérbime 15.766.243 9,026,680
Té tjera kérkesa debitore - -
TVSH 3.501.063 2,230,591
Tatimi mbi fitimin 161.892 219,156
Aktive te tjera financiare totale 19.429.198 11,476,427
Pesha specifike né€ aktiv 56.83 %.

3.1.3 INVENTARI, gjéndja neto eshte 5.935.863 LEKE

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008
Prodhimi né& proges - -
Materiale pjesé€ kémbimi - -
Mallra per rishitje 5.935.863 134,209
Parapagesa per furnizime - 551,023
Gjéndja totale e inventarit 5.935.863 685,232
3.1.4 PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008

Shpenzime zhvlerésimi pér klientet

Gjéndja totale e inventarit




“ARVIS” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2009

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
(T€ gjitha balancat jan& né leké)

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjéndja neto né bilanc 3.398.917 LEKE, né

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008

Makineri dhe paisje 6.199 -
Mjete Trasporti 3.392.718 2,563,911
T& tjera - -

3.2.1.1 Ja si paragitet gjendja dhe levizja e aktiveve te qendrueshme dhe amortizimit

Troje Ndértime Instalime Mjete Mobilje, | AAGJM té
Pérshkrimi makineri trasporti orendi e tjera Totali
paisje Informatik
e

KOSTO

Ne 1 Janar 2009 - - 8.610 5.467.476 - - 5.476.086
Stesa (blerje) - - - - - - -
Paksime - - - - - - -
Bilanci 31.12. 2009 - - 8,610 5,467,476 - - 5,476,086
AMORTIZIM

Ne 1 Janar 2009 - - 861 1,226,579 - - 1,227,440

' Llogaritur pér vitin 2009 - - 1.550 848.179 - - 849.729

Amortizimi I A.Q te dala - - - - - - -
Bilanci 31.12.2009 - ’ - 2411 2.074.758 - - 2.077.169
VLERA NETOE

LIBRIT

Ne 31 Dhjetor 2009 - - 6.199 3.392.718 - 3.398.917
Ne 31 Dhjetor 2008 - - 7.749 4.240.897 - - 4.248.646

Pesha specifike né aktiv 9.94 %.

3.2.2 Aktive afatgjata jomateriale, gjéndja neto né bilanc zero.




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008

(T& gjitha balancat jan& né& lekg)

“ARVIS” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2009

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,

3.3.1 Huamarjet, gjéndja né bilanc zero LEKE,

Llogaria

31/12/2009

31/12/2008

Hua bankare (overdraft)

Huamarje totale

3.3.2 Huat dhe parapagimet, gjéndja né bilanc 27.818.961 LEKE, me strukturg:

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008

Te pagueshme ndaj furnitoreve 6.460.935 3,700,037
Paga 121.520 194,397
Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 41.604 38,373
TAP 10.914 7,664
Detyrim ortake 21.184.988 14,089,778
Parapagimet e arkétuara 964,880
T& tjera detyrime -
Hua dhe parapagime totale 27.818.961 18,995,129
3.4 DETYRIMET AFATGJATA

3.4.1 Huat A.Gj, gjéndja né bilanc gjéndja neto né bilanc zero.

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008

Hua bankare - -
3.1.1 Huamarrje té tjera afatgjata, nuk ka

3.5 KAPITALLI, gjéndja né bilanc 6.364.138 LEK me strukturé:

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008
Kapital i paguar 100,000 100,000
Rezerva ligjore - -
Rezerva té tjera - -
Fitim/(humbja) e pashpérndaré 2.831.745 443,825
Fitim/(humbja) e vitit 3.432.393 2,387,920

NE€ total pesha specifike 18.62%




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jan€ né€ lek&)

“ARVIS” SH.P.K

PASQYRAT FINANCIARE 2009

4.3.1 Jasi paragitet gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,

Struktura

Kapital i
paguar

Prime te
kapitalit

Fitim/(humbja)
e pashpér.

Fitim/(humbja)
e vitit

Rezerva

Totali

Balanca ne
31.12.2008

100,000

2.831.745

2,931,745

Shtesa gjaté
vitit

3.432.393

3.432.393

Paksime gjaté
vitit

Balanca
31.12.2009

100,000

2.831.745

3.432.393

6.364.138

Né krahasim me geljen kapitali &shté rritur pér 3.432.393 LEKE, totalisht nga fitimi i vitit.

5. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paragitja ¢ PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés. Rezultati vjetor &shté fitim 3.432.393

LEKE.

S.1 TE ARDHURAT

5.1.1 Shitjet neto

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Té ardhura nga shitja e mallrave 4.545.116 62,177,323

Té ardhura nga shitja e sherbimeve 57.557.853 3,415,475

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 62.102.969 65,592,798
5.1.2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Té ardhura nga shitja e AAGIM

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008

(T¢ gjitha balancat jan& né lekg)

“ARVIS” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2009

5.1.3 Té& ardhura financiare neto,

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Te ardhura nga interesat bankare 1.958

Shpenzime nga interesat bankare (2.182)

Fitim/(humbjet) nga kursi 1 kémbimit) 456.169

Te ardhura financiare totale neto 455.945

5.2 SHPENZIMET

5.3.1 Shpenzime pér mallra, 1énd€ t&€ paré, materiale

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Blerje materialeve te para 2.923.230 -

Blerje/shpenzime te mallrash 45.822.451 53,456,544

Shpenzime per transport per blerje 3.394.974

Tatime dhe taksa doganore 1.538.187

Totali 53.678.842 53,456,544
5.2.1 Kosto e punés

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Pagat e personelit 1.491.319 1,208,862

Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 272.952 262,324

Totali 1.764.271 1,471,186
5.2.2 Amortizimet dhe zhvlerésimet

Struktura * 31/12/2009 31/12/2008

Amortizimi 849.729 629,800

Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 849.729 629,800
5.2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Shpenzime pér blerje materiale t€ tjera 3,281,294

Shpenzime pér transport 2,653,198

Shpenzime pér shérbime bankare 170.020 195,712

Shpenzime postare e telecom 189.170 96,519

Shpenzime pér tatime e taksa 40.780 661,242

Shpenzime per dieta 940.920

Shpenzime te ndryshme 502.578 114,624




“ARVIS” SH.P.K

PASQYRAT FINANCIARE 2009
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008
(T¢ gjitha balancat jan& n& leké)
Shpenzime personel nga jashte 80.000
ndermarjes
Penalitete,gjoba,demshperblime 8.680
Shpenzime pér konc., patenta, ligenca 518.947 499,603
Shpenzime té tjera totale 2.451.095 7,502,192
Rezultati tatimor 31/12/2009 31/12/2008
Fitimi/(humbja) para tatimit 3.814.977 2,653,244
Shpenzime te pazbritshme: 10.862
Gjoba, penalitete 8.680 -
Te tjera 2.182 -
Fitimi tatimor 3.825.839 -
Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem 3.825.839 2,653,244
Tatim/fitimi (382.584) (265,324)
Fitimi/(humbja) pas tatimit 3.443.255 2,387,920
Data 08.03.2010
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